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Hyrje

Kryetari i komungs i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij q&é jané me interes per komunén
dhe qytetarét, né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s€ Kosovés,
Statutin e komunés, vendimet e Kuvendit t& komunés dhe aktet tjera nénligjore. Kéto kompetenca
dhe pérgjegjési realizohen po ashtu edhe né bazé t& planit té tij t& punés, i cili &shté dokument bazé
pér punén njévjecare t& kryetarit t& komun&s, pérkatésisht qeverisé komunale.

Hartimi i kétij plani &shté njé reflektim i angazhimit t& vazhdueshém pér ’i kanalizuar nismat pér
planifikim t& objektivave dhe prioriteteve, &€ cilat do t& mund t& realizohen bazuar né planifikimin
buxhetor t& v. 2022, pér t’ju ofruar shérbime sa mé cilésore qytetaréve dhe pér t& pérmirésuar
cilésing e jetés pér t& gjithé qytetarét tané pa dallim. Natyrisht se gjaté pérmbushjes s¢ kétyre
objektivave ka sfida dhe véshtirési, t& cilat mund t& paragiten gjaté puné&s soné, por me njé
angazhim t€ pérbashkét dhe pérkushtim mund t& arrihen rezultate t€ déshirueshme.

Ky plan i punés paraqet prioritetet e Kryetarit t& komunés dhe geverisé komunale pér vitin 2022,
si dhe jep pérmbledhje t& objektivave, aktiviteteve t& planifikuara dhe realizimin e atyre
objektivave, respektivisht aktiviteteve. Po ashtu, pércakton edhe treguesit, si dhe afatet kohore
pér kryerjen e secilit prej aktiviteteve dhe objektivave té parapara, por i cili pérgjaté vitit 2022 do
t& mund t& evoluojé varésisht prej nevojave e kérkesave t€ qytetaréve.

Objektivat kryesore:

1. Zhvillimi ekonomik

» Lirimi nga pagesa pér bizneset e gastronomisé qé shfrytézonjé hapésirat publike pér
vendosjen e tarracave;

» Rritja e fondeve pér subvensionime né bujqési;
= Mbéshtetja e bizneseve prodhuese, duke ua mbuluar normén e interesit t& kredive né vleré

deri 20,000 euro;
» Hapja e zyrés pér diasporé dhe promovim t& klimés sé investimeve;
= Ofrimi i lehtésirave administrative pér investitorét e diasporés;
= Bashképunimi me diasporén né pérgatitjen e kuadrove tona né vendet peréndimore, né

fushén e t& bérit biznes.
2. Rinia, kultura, avancimi i gruas dhe sporti
= Feztivali i Poezis€;
» Ditét e Hasan Prishtinés;

= Ditét e Diaspor€s;
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Festivali i Patates;
Ekspozita e piktoréve vushtrrias,

Turniri n& shah.

Arsimi:

Arsimi parauniversitar

Edukimi né fémijéring e hershme dhe gjithépérfshirja né arsim,
Menaxhimi i sistemit arsimor;

Mésimdhénia dhe zbatimi i kurrikulgs s€ bazuar né kompetenca;
Cilssia dhe llogaridhénia;

Zhvillimi profesional i mésimdh&nésve;

Bashk&punimi shkollg-prindér;

Siguria n& shkolla.

Arsimimi dhe aftésimi profesional

Harmonizimi i profileve profesionale me kérkesat e tregut t& punés;
Lidhja e arsimit praktik n& ndérmartje.

Arsimi pér té rritur

Ofrimi pa pagesé i arsimit pér té rritur pér profilet e kérkuara né tregun € punés,
Pérgatitje e kuadrove pér tregun € punés pérmes sistemit modular;

Mbéshtetja e hapjes s€ bizneseve;

Bashképunimi me diasporén.

Shéndetésia dhe mirégenia sociale

Riorganizimi dhe reformimi i sektorit t& shéndetit oral;
Ofrimi i shérbimeve shéndetésore né shtépi pér persona t& palévizshém.

4.1 Mirégenia sociale

Punésimi i njé psikologu t& licensuar;
Pérkujdesje pér familjet pa strehg;
Pérkujdesje pér t& moshuarit,

Infrastruktura dhe mbrojtja e ambientit

Pérfundimi i inftrastruktures rrugore, ujésjellésit népér t& gjitha fshatrat;
Ndrigimi i rrugéve né gytet dhe fshatra;

Renovimi dhe mirémbajtja e rrugéve, obj
Ndértimi i dy fushave té futbollit t& vogél;

ekteve té institucioneve;
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» Instalimi i ngrohjes gendrore dhe ventilimit né palestrén e sporteve “Jeton Térstena”, si
dhe rregullimi i zhveshtoreve;

=  Renovimi i stadiumit t& futbollit “Ferki Aliu”;

= Vendosja e pengesave profesionale né rrugét e rrezikuara;

» OQrientimi i disa rrugéve njékahore n& qytet.

5.1 Mbrojtja e ambientit

= Mbrojtja e pyjeve nga prerjet ilegale dhe djegiet;

»  Mirémbajtja e ambientit né qytet dhe fshatra;

= Mbjellja e 1000 drunjve dekorativ n¢ qytet dhe oborre t& shkollave;
» Mirémbajtja e sipérfaqeve né varreza t& qytetit dhe fshatra;

= Menaxhimi i mbeturinave;

= Pastrimi i rregullt i rrugéve né qytet;

= Hartimi i planit urban;

» Ruajtja e zonave nén komasacion nga ndértimet ilegale;

= Ndalja e ndértimeve ilegale;

» Ruagjtja e vijés sé ndértimit sipas Ligjit t& ndértimit.

6. Administrata

Reformimi i administratés komunale pérmes:

= Krijimit t& kushteve pér puné profesionale né administratg;

»  Hartimit t& Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€
puneés;

»  Zhvillimit t& vazhdueshém profesional t& zyrtaréve t&€ administratés;

»  Koordinimit institucional t& t& gjitha institucioneve me komunén;

»  Administrimit té fshatrave pérmes koordinimit me késhillat e fshatrave;

*  Modernizimit t&€ administratés.

. Turizmi
»  Promovimi i turizmit malor né Malet e Shalés dhe Qyqavices;

» Rregullimi i infrastrukturés turistike n€ kéto dy zona;

» Hartimi i njé udhézuesi turistik pér objektet trashégimisé kulturore, Kalaja, Ura e Gurit
dhe Hamami, Kulla e Azem Bejt Galicés, si dhe Malet ¢ Shalés dhe Qyqavicés;

»  Shfrytézimi i objekteve kulturore, Kalaja dhe Kulla e Azem Bejtés pér organizimin e

festivaleve.

Prioritetet kryesore gjaté vitit 2022:

o Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t&€ komunés;
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yrave té planifikuara buxhetore dhe

Angazhimet e vazhdueshme pér realizimin e t€ h
katésisht shpenzimeve buxhetore, si

shfrytézimi sa mé racional i mjeteve buxhetore, per
dhe raportimi i rregullt né kuvendin e komunés;

Implementimi sipas planifikimit i projekteve kapitale, si dhe angazhimi pér shpenzim
maksimal té mjeteve financiare t& investimeve kapitale, sidomos mjeteve t& grantit

geveritar,

Negritja e bashképunimit me organet € nivel
se Kosovés, né implementimin e projekteve
komunén dhe qytetarét;

Pércjellja e implementimit {8 kontratave pér personat né pronési t& komunés e q€ jangé
dhéné né shfrytézim qofté afatshkurtér apo edhe ato afatgjaté (tokave dhe objekteve);

Ndérmarrja e masave pér lirimin e pronave komunale t& uzurpuara;
Angazhimet pér gjetjen ¢ donatoréve pér investime kapitale né komuné e né veganti né

sektorin e bujgésisé;

Rritja e prodhimtarisé bujqésore, pérmirésimi i ci
trajnimeve dhe késhillimeve profesionale pér fermer€, si
Angazhimet pér investime nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe pér
ndértimin e argjinaturave buzé lumit ,Silnica® pér mbrojtje t& tokave bujgésore nga
vérshimet, t& cilat jané duke shkaktuar ¢do vit déme t& konsiderueshme materiale né
bujqgési;
Angazhimet pér kthimin né pronési t& komungs t& parcelave qé mé herét iu ishin dhéné né

shfrytézim Burgut t& Smrekonicés, té cilat tani evidentohen né emér t& Ministrisé sé

Drejtésisé, me qéllim t& themelimit t& zongs s& liré ekonomike né fsh. Banjské dhe

Smrekonicé.
Menaxhim mé& i miré
mbeturinave;

Ofrimi i shérbimeve administrative sa mé cilésoré ndaj qytetaréve;

Gjithpérfshirja n¢ arsim dhe ngritja e cilésisé s¢ punés né institucionet e arsimit

parashkollor, fillor dhe t& mesém;

Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore;

Avancimi i aktiviteteve kulturore atyre t€ rinisé dhe n& 1émin e sportit;

Ofrimi i mbéshtetjes sé klubeve sportive, organizatave t& dala nga lufta, organizatave
rinore, OJQ —ve tjera t& komunés, si dhe kategorive tjera;

Bashképunimi me organet e nivelit qendror, veganérisht me qeveriné dhe ministrit€ linjes
né aspektin e zbatimit t& ligjshmérisg, né rastin e marrjes s& vendimeve me réndési dhe

interes pér komunén dhe qytetar€t;

Bashképunimi me organizatat vendore e ndérkombétare;
Bashképunimi me KFOR-in, Policing e Kosovés, FSK-ng, né aspektin e siguris€ sé
pérgjithshme;

Bashképunimi me shoqéring civi
tyre né proceset € vendimmartjes n& komung;

Angazhime tjera pér puné me interes pér komunén dhe qytetarét g8 mund & paraqiten

pérgjaté vitit 2022.

it qendror, sidomos me Qevering e Republikés
t& médha qé jang me réndési dhe interes pér

l&sisé sé atyre prodhimeve, organizimi i
dhe subvencionimi i tyre;

i mbeturinave, duke marré pér bazé Planin pér menaxhimin e

le dhe qytetaré, duke krijuar mundésité pér pjesémartje t&




N& vijim do t& paragiten planet e punés sipas fushave — drejtorive/sektoréve

BUXHETI DHE FINANCAT

Né pérmbajtje t& Planit t&€ Punés s€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2022, jané
pérfshiré:

e Disa objektiva si mé thelbésore né€ mesin e shumé objektivave g ka kjo drejtori;

e Pérshkrimin dhe konkretizimin e té gjitha detyrave dhe pérgjegjésive né aspektin financiar
sipas programeve buxhetore n& nivel t& komunés, dhe

o Pércaktimi i bartésve me afatet kohore pér realizimin e detyrave sipas sektoréve

funksional.

Objektivat

e Hartimi i Propozim buxhetit t&¢ komunés pérmes njé sistemi transparent, n€ pajtim me
praktikat mé t& avancuara, si dhe me Qarkoret buxhetore t& nxjerra nga MFPT’

e Shtimi dhe rritja e aktiviteteve pér vetédijesimin e qytetaréve né pérmbushjen e obligimeve
& tatimit n& proné dhe obligimeve té tjera qytetare, duke respektuar legjislacionin tatimor,
me qéllim té arritjes s& planit té t& hyrave vetanake;

o Menaxhimi financiar dhe i kontrollit, me géllim t& zbatimit n& pérpikéri me legjislaturén
né fuqi;

o Krijimi i infrastrukturés pér fillimin e procesit t& regjistrimit t& pasurisé komunale (toké
dhe ndértesa), si dhe krijimin e regjistrit t& shfryt€zuesve t€ pronave komunale;

e Realizimi i buxhetit (t& hyrat dhe shpenzimet) do t& kontrollohet pérmes raporteve
periodike q& do t€ b&hen né Kuvendin komunal dhe né Ministring e Financave;

e Krijimi i serverit pér menaxhimin e procesit t& pranimit t& faturave dhe lidhja e tij me
SIMFK;

e Inkasimi i t& hyrave vetanake;

Raportimet ng kuvend me focus t€ vegant& pér pasqyrat periodike dhe vjetore financiare.

Sektori pér buxhet dhe financa

Né Sektorin pér buxhet dhe financa gjaté vitit 2022 do t& punohet:

e Pérgatitja e Planit t& rrjedhés s€ parasé, respektivisht Planit pér zotimin-shpenzimin e
buxhetit t& vitit 2022 pér t& gjitha programet buxhetore;

e Pasqyrat financiare vjetore deri m& 31.12. 2021;

e Pérgatitja e raportit perfundimtar janar-dhjetor e t& hyrave dhe shpenzimeve buxhetore

20213
o Bartjae mjeteve té mbetura t& pashpenzuara nga viti 2021 (t& hyrat vetanake) pér shpenzim

né vitin 2022;
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Raportimi i faturave t€ papaguara pér té gjitha programet;
Zotimi i mjeteve t& alokuara p&r programe;
Regjistrimi i shpenzimeve sipas modulit t& aprovimit dhe blerjes;

Menaxhimi i parasé sé gatshme;

Certifikimi dhe aprovimi i t& gjitha pagesave né nivel komunal;
Barazimet né baza mujore me MFPT dhe komunés;

or i shpenzimeve né sistemin SIMFK (free balance);
t t& projekteve kapitale;

Barazimi muj

Raportet tremujore t& progresit t& realizimi

Rishikimi buxhetor 2022;

Pércjellja e realizimit t€ shpenzim

pér vitin fiskal 2022;

e Pérgatitja dhe azhurnimi i
2023-2025 konform Qarkoreve buxhetore ng

o Regjistrimi i t& dhénave buxhetore né sistemin
t& buxhetit) dhe PIP (programi i investimeve publike);

e Ndihmon t& gjitha programet komunale né regjistrimin e t

sistem;

Siguron procedura dhe formate administrative pér hartimin e buxhetit 2022-2024,

Siguron material mbéshtetés pér dégjimet buxhetore pér t& gjithé pjesémarrésit né proces;

Hartimi i raporteve mujore dhe periodike financiare pér vitin 2022;

Barazimet periodike me Departamentin e Thesarit pér té hyra dhe té& dala;

Mbajtja dhe azhurnimi i regjistrit t& pasurive komunale;

Regjistrimi né SIMFK i pasurisé me vleré mbi 1.000 €;

Regjistrimi né E-pasuri i t& gjitha aseteve nén 1000 £

Pérgatitjet dhe aktivitetet per pérmbylljen e vitit fiskal buxhetor 2022;

Raportet periodike dhe pérfundimtare té buxhetit pér Kuvendin komunal, raportet

periodike té realizimit t& projekteve kapitale dhe dorézimi i tyre n& MFPT.

eve buxhetore t& mjeteve sipas dinamikés s€ paraparé

e © o o

KAB-it komunal 2022-2024 dhe planifikimi i buxhetit pér vitin
a MFPT, si dhe udhézimeve tjera;
BDMS (sistemi i zhvillimit dhe menaxhimit

& dhénave né BDMS dhe PIP

Pérveg planeve t& cekura mé sipér, Sektori i buxhetit dhe financave do t& jeté n& bashképunim
permanent me MFPT, Departamentin e Buxhetit dhe Thesarit, pér ¢do ndryshim eventual me
qéllim t& ndryshimeve t& granteve dhe pérfitimeve t& donacioneve t& ndryshme stimuluese.

Té hyrat vetanake mblidhen nga veté komuna duke u bazuar né Ligjin mbi Financat e Pushtetit
Lokal dhe né rregulloret qé rregullojne fushén e t& hyrave brenda komunés. Planifikimi dhe
parashikimi i t& hyrave vetanake &shté njé ¢éshtje e réndésishme e cila kérkon pérpjekje pér t€

arritur njé pasqyré reale dhe t& suksesshme.

min e kapaciteteve, t& cilat do t&

Sektori pér buxhet dhe financa do t& bjé pérpjekje pér zhvilli
& né projeksione mé té arsyeshme

pérfshijné modele t& ndryshme dhe t€ dhéna té reja qé do té cojn
sa i pérket planifikimit dhe parashikimit t& t& hyrave vetanake.

sipér, stafi i Sektorit pér buxhet dhe financa do t& mbajé

drejtorits dhe me MFPT pér ¢do ndryshim eventual, me qéllim t&
cktimit t& afateve pér realizimin e detyrave. Gjithashtu

Pérveg detyrave t& cekura mé

korrespondencé permanente me
rritjes sé pérformances s€ punés dhe resp




me Departamentin e Thesarit do t€ mbajmé lidhje t& pérhershme me géllim t& realizimit t& mjeteve
buxhetore, e posagérisht me ndryshimet eventuale qé do t& ndodhin brenda vitit.

Né kuadér t& Sektorit pér buxhet dhe financa - njésia e té hyrave vetanake gjaté vitit 2022 do t€
punojé edhe né:

e Planifikimin e t& hyrave sipas llojeve dhe programeve pérbrenda komunés dhe
harmonizimin e tyre sipas pozicioneve brenda kufijve té buxhetit t& planifikuar — miratuar;

e Raportet mujore pér arkétimin e t€ gjitha té hyrave komunale sipas llojeve dhe programeve;

e Arkstimet ditore t& t& hyrave nga taksat dhe tarifat, pér shérbimet e ofruara nga komuna;

e Regjistrimin ditor t& t&€ hyrave né SIMFK ( free-balance), sistem i MFPT, si dhe nxjerrja e
raporteve & nevojshme bankare qé pasqyrojné t& hyrat e ark&tuara;

e Barazimet pér cdo muaj me drejtorité komunale, si dhe Departamentin e Thesarit n&
Ministring e Financave;

o Shpérndarjen- alokimin pér cdo muaj té t& hyrave té realizuara sipas pozicioneve buxhetore

té planifikuara;
e Inspektimet, evidentimin dhe regjistrimin e burimeve té reja té t& hyrave.

Sektori i tatimit né proné

Parashihet l&shimi i afro 21000 faturave tatimore aktive (né shume prej 863,204.9€), si dhe fillimi
i ngarkesés pér tatim né pronén bujqésore né njé shumé t& pérgjithshme t& planifikuar prej
196,852.3€, e cila shumé pér ¢do vit kalendarik rritet pér 20%, ku ng vitin 2022 &shté 80% e
shumés s& caktuar sipas Ligjit t& Tatimit né Proné (shpérndarja e tyre deri tek obliguesit tatimoré

do t& béhet né periudhén janar-mars).

Pér periudhén prill-maj komisioni i ankesave administrative t& TP-sg, i cili merr vendime pér
ankesa, té cilat béhen nga ana e obliguesve tatimorg, do t& béhen edhe ndryshime me koh& né
programin e TP-sé me vendimet e komisionit t& ankesave.

Léshuarja e certifikatave mbi objektet e patundshmérisé pér Qendrén pér puné sociale.

Do t& béhert shpérndarja e vérejtjeve dhe hulumtimi i llogarive bankare te tatimpaguesit, si dhe do
t& merret veprim i menjéhershém pér arkétim t& detyrueshém, duke pérfshiré bllokimin e llogarive

bankare bazuar né Ligjin pér Pronén e Paluajtshme.
Zbatimi i kushtézimit né kryerjen e shérbimeve komunale pér mospagesén e tatimit n& proné.

Gjaté kétij viti, parashihet q& t& regjistrohen aférsisht 4500 objekte t& reja dhe 20% verifikime t&
pronave ekzistuese sipas ligjit, por presim g té tejkalojmé kété pérqindje.

Verifikimi i pérmbushjes sé obligimeve (& stafit t& komunés dhe informimi pér mospages€ t€
tatimit n& prong, si t& personave fizik ashtu edhe juridik né 19 zonat tatimore t€ aplikuara sipas
vlerésimit nga DTP né& bashképunim me Sektorin e tatimit né proné.
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EKONOMI, BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Nr | Prioritetet Aktivitetet e planifikuara Koha e Buxheti | Akterét
implemen- | € implemen-
timit tues té

projektit

1 | Regjistrimi i Shqyrtimi i kérkesave pér Janar- QKB
bizneseve né aplikim pér regjistrim t€ dhjetor
kuadér té bizneseve, procedimi né
ARBK- ministring gjegjése, shpérndarja e
Ministria e certifikatave.

Tregtisé dhe Shqyrtimi 1 kérkesave  pér

Industrisé ndryshime n& certifikaté t&
biznesit, procedimi i 1éndés né
ministriné gjegjése, njoftimi i
palés  pér  ndryshime dhe
aprovime.
Shqyrtimi i kérkesave pér shuarje
t& biznesit, procedimi i 1&nd&s né
ministring gjegjése, njoftimi i
palés pér miratim.

2 | Hartimi i Hartimi i t& gjithave akteve dhe Kryetari i
propozim - vendimeve né kohé t& duhur. komunés,
vendimeve, Shqyrtimi dhe pérgjigjja e té Janar- Drejtoria €
shqyrtimi dhe | gjitha kérkesave né afat brenda dhjetor - EBPZHR
pérgjigjja né kornizave ligjore.
kérkesa, Pérfaqésimi né institucione
hartimi i shtetérore (gjykata, ministri).
matréveshjeve
t& mirékuptimit
etj.

3 | Pérgatitjae Hartimi i propozim projekteve- Janar- - Drejtoria e
projekteve- paramasave, shpalljeve me té gershor EBPZHR
paramasave gjitha aktet pércjellése

4 | Shérbime pér Regjistrimi dhe ndryshimet Janar- Drejtoria €
fermeré eventuale t& fermeréve né dhjetor - EBPZHR

sistemin e identifikimit dhe
regjistrimit t& fermave né EFR.
Aplikimi i fermer&ve pér
subvencione t& shpallura nga
MBPZHR, digjitalizimi me
ELPIS, pranimi i
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dokumentacionit, dorézimi né
AZHB.

Angazhimi ng& Programin ¢
shérbimeve késhillimore t&
MBPZHR pér fermeré,
organizimi dhe mbajtja e
trajnimeve pér fermeré.

5 | Ngritjae Planifikimi i mbjelljeve Janar - Kryetari i
komisioneve, pranverore dhe vjeshtore- dhjetor komunés,
hartimi i raportimi. - Drejtoria e
raporteve pér Formimi i komisionit pér EBPZHR
nevoja té procesin ¢ korrjes sé drithrave,
komunés dhe pércjellja e procesit — raportimi.

MBPZHR

6 | Bashképunimi | Vazhdimi i bashképunimit me Janar- Kryetari i
me 0JQ dhe 0JQ-t& me t& cilat jemi duke dhjetor - komunés,
akteré tjeré bashké&punuar Drejtoria e

EBPZHR

7 | Mbrojtja dhe Mbulimi i terreneve me roje Janar-
menaxhimi i adekuate t& pyllit (6 terrene), dhjetor
pyjeve Damkosja e drunjve té preré.

Kontrollime permanente t€
terreneve.
Regjistrimet e rregullta dhe t&
vecanta té€ terreneve.
Pastrimi i pyjeve dhe mbikéqyrja
e pastrimit.
Mbrojtja nga prerjet ilegale dhe
zjarret,
Kontrolle né vendshitje me
asistim té& organeve t& rendit-
konfiskimet.

PJESA FINANCIARE E PROJEKTEVE TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2022

Nr. | Lloji i investimit Vlera e Participimi i Totali i

planifikuar fermeréve investimit
(65%) (35%)

1. | Furnizimi i fermeréve me serra 35,000.00 12,500.00 47,500.00

2. | Furnizimi i fermeréve me 30,000.00 10,500.00 40,500.00

makina mbjellése té grurit

3. | Furnizimi i fermeréve me 30,000.00 10,500.00 40,500.00

makina mbjellése t& misrit

9|Pa'ge




4. | Furnizimi i fermeréve me 20,000.00 7,000.00 27,000.00
fidane té peméve

5 | Furnizimi i fermeréve me freza 30,000.00 13,500.00 43.500.00
pér traktor (45%)

6. | Furnizimi i fermeréve me 30,000.00 10,500.00 40,500.00
makina pér zhveshjen e mistit

7. | Furnizimi i fermeréve me 30,000.00 10,500.00 40,500.00
makina pér shpérndarjen e
plehut organik

8. | Subvencionimi i procesit t& 39,000.00 21,000.00 60,000.00
ujitjes

9. | Fondi pér bashkéfinancim 160,000.00 160,000.00 |

Gjithsej 404,000.00 96,000.00 500,000.00

PROKURIMI PUBLIK

Me kété plan identifikohen né detaje t& gjitha planifikimet e aktiviteteve t& prokurimit g& Autoriteti
Kontraktues — Komuna e Vushirrisé planifikon t’i realizojé gjaté vitit fiskal 2022, pér gjitha

kategorité e shpenzimeve, per mallra, shérbime dhe puné.

Meqenése planifikimi i prokurimeve &shté ngusht i lidhur me pérgatitjen e buxhetit komunal pér
vitin fiskal 2022, si dhe me aktivitetin, gjegjésisht planin e punés t& drejtorisé, planifikimi i
prokurimeve, né pérgjithési, do duhej t& jeté i harmonizuar dhe t& korrespondojé me kufijté e
buxhetit té Autoritetit kontraktues pér vitin fiskal 2022, pér té gjitha shtyllat e buxhetit, si vijon:
e Administraté (pérfshiré gjitha drejtorité komunale),
Shéndetési,

[ ]
e Arsim,

o Zyra lokale ¢ komuniteteve,
]

Njésia e zjarrfikésve,

e Shtépia rezidenciale né Lumadh.
Planifikimi pérfundimtar pér vitin 2022, si dokument i aprovuar nga organi kompetent i Autoritetit

kontraktues (Kuvendi i Komunés), gshté pjes¢ pérbérése € Planit t& punés t& Drejtorisé pér
Prokurim Publik pér vitin kalendarik 2022. Duke gené se gevetisja e kaluar komunale nuk ka arrit
ta aprovojé planifikimin e prokurimeve t& A.K., pér vitin 2022, ndérsa qeverisja e re, € dalé nga

& dhe aprovojé né organin kompetent

zgjedhjet e reja t& 2021-it, pritet q& n& ditét né vijim ta hartoj
al 2022. Palnifikimi i prokurimeve i

komunal panifikimin e prokurimeve t& A.K., per vitin fisk
AK., pér vitin fiskal 2022, né t& cilin do t& pasqyrohen objektivat € drejtorive komunale dhe
organeve tjera pér realizim t& projekteve sipas kategorive: pung, furnizime, shérbime, do t& jend

objektivat kryesore t& Drejtorisé pér Prokurim Publik pér vitin 2022, t€ cilat drejtoria, né
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bashképunim té ngushté me bartésit e drejtorive tjera komunale si Njési shpenzuese t& A.K., do t’i
trajtojé, procedojé dhe realizojé né vitin fiskal 2022, konform ligjeve né fuqi.

Drejtoria pér Prokurim siguron se t€ gjitha inicimet e procedurave t& aktivitetit t& prokurimit do té
zbatohen dhe kryhen sipas LPP-sé, né afat (& caktuar kohor, duke siguruar konkurrencé t& drejté,
shfrytézim sa mé t& mir€ t€ parasé publike, efikasitet dhe ekonomizim né zbatimin e drejté t&
procedurave t& prokurimit, trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues t& operator&ve ekonomik.

Secili proces i prokurimit do t& administrohet pérmes 8 hapave, si né vijim: -

Hapi 1 Planifikimi i prokurimit

Hapi 2 Parashikimi i vlerés dhe klasifikimi i kontratés

Hapi 3 Pércaktimi i vlerés sé prokurimit

Hapi 4 Pérgatitja e dosjes sé€ tenderit

Hapi 5 Publikimi

Hapi 6 Hapja dhe vlerésimi i tenderéve

Hapi 7 Dhénia dhe nénshkrimi i kontratés

Hapi 8 Menaxhimi i kontratave q& pérfshin hartimin e dokumentacionit
pércjellés, dérgimi dhe publikimi n& proceduré té paraparé ligjore
pérmes Platformés sé E-prokurimi-t, t€ eméruarit pér menaxhim t€
kontratés, mbkéqyrésin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés,
komisionin e pranimit teknik, komisionin e pranimit t& mallrave dhe /
ose shérbimeve dhe dokumente tjera.

Edhe gjaté viti fiskal 2022 detyré parésore € drejtorisé do t& jeté ulja e kostos s& shpenzimeve pér
gjitha llojet e shpenzimeve, realizimi me kohé dhe né ményré cilésore i gjitha kérkesave t& Njésive
Shpenzuese t& A K., si dhe dentifikimi real dhe vlerésimi i nevojave, né bashképunim t& ndérsjell&
me shfrytézuesit e gjitha shtyllave t& buxhetit, si dhe pérgatitja e planifikimit preliminar pér gjitha
llojet e prokurimeve pér vitin e ardhshém fiskal.

Drejtoria pér Prokurim pér vitin 2022, parasheh trajnimin e personelit.

Njé bashképunim & ngushté drejtoria do ta keté me AQP-né pér té ofruar informata t€ nevojshme
pér t&, kur AQP-ja né planin e saj ka udh&heqgjen e prokurimeve t& centralizuara pér nevoja té
autoriteteve kontraktuese té nivelit lokal ose atij qendror, ashtu sikurse &shté rregulluar me
dispozitat e LPP-s&. Drejtoria do t& bashképunojé ngusht edhe me USAID-in dhe organizatat e
caktuara jogeveritare mbi bazén e Marrévehjes sé bashképunimit e lidhur mes Komunés sé&
Vushtrrisé dhe USAID-it, e cila n& fokus ka bashképunimin, ofrimin e ndihmés dhe monitorimin
e aktiviteteve t& punés né Komunén € Vushtrrisé, me theks t& veganté trajnimin e stafit.
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ARSIMI

Sistemi arsimor parauniversitar do t& zhvi
t& zhvillojné njohuri, shkathtési, qéndrime
realizimit cilésor t& kompetencave té jené t& g

Vizioni

Arsim cilésor, gjithpérfshirje q& siguron progres n
kushte t& pérshtatshme pér t& zhvilluar mésimnxénie

Drejtoria e Arsimit du
dhe Planin Zhvillimor

ke ndjekur objektivat e hartuar
Komunal t& Arsimit, ka nxjerré prioritetet kryesore né t

plani i punés i DA-sg, e t& cilat jané:

o Organizimi dhe mbajta e garave té
e Mbikéqyrje dhe monitorim i

parauniversitar, lidhur m& per
e Sigurimi, zhvillimi i cilésisé dhe zb
e Bashképunimi dhe ndérveprimi me

Mijedis shkollor i pérshtatshém pér mésimdhénie dhe mésimnxénie efektive,
ndryshme,
vazhdueshém né t& gjitha institucio
krahjen dhe rritjen e pérgjegjésise,

atimi i KK-sé,

t& gjitha palét né interes t& zhvillimit t& arsimit.

llojé kushte dhe mundési qé nxénésit: t& ndértojné dhe
dhe vlera q& kérkon shoqéria demokratike, q€ pé€rmes
atshém té krijojng zhvillim & qéndrueshém.

& zhvillimin ekonomik t& vendit, duke krijuar
dhe mésimdhénie bashkékohore.

a né koordinim me politikat e MASHT-t, si
¢ cilat mbéshtetet

net e nivelit

Nr. | Objektivat | Aktivitetet Financuar | Afati [ Bartésite Ndérlidhja me
- : né euro | aktiviteteve aktet tjera
Is Pajisje mé 85,796.00 | Janar- DA, PZHKA
Mjedis inventar pér dhjetor | Drejtoria e
shkollor i shkolla Prokurimit,
pérshtatshém Drejtoria
pér pér Buxhet
mésimdhé- | Pajisje me 118,831.00 | Janar- DA, PZHKA
nie dhe kompjuter dhjetor | Drejtoria e
mésimnxé- Prokurimit,
nie efektive Drejtoria
pér Buxhet
Pajisje me 6,200.00 Janar- DA, PZHKA
makina dhjetor | Drejtoria e
fotokopjuese Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Pajisje tjera: 52,725.00 | Janar- DA, PZHKA
makiné dhjetor | Drejtoria e
kositése Prokurimit,
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projektor, Drejtoria
mbajtése t& pér Buxhet
projektoréve, dhe
hidrofor) Financa
Blerjae 2,900.00 Janar- DA PZHKA
librave dhe dhjetor | Drejtoria e
veprave Prokurimit,
artistike Drejtoria
pér Buxhet
Furnizim pér DA, PZHKA
zyré 79,235.00 | Janar- Drejtoria e
(material dhjetor | Prokurimit,
didaktik, Drejtoria
tepih, perde) pér Buxhet
Furnizim me | 209,571.00 | Janar- DA, PZHKA
ushqim dhe dhjetor | Drejtoria e
pije (ushqim, Prokurimit,
pije pér Drejtoria
cerdhe dhe pér Buxhet
shujta pér dhe
nxénés nga Financa
klasa 1-5)
Furnizim me | 45,641.00 | Janar- DA, PZHKA
material dhjetor | Drejtoria e
higjienik Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Furnizim mé | 150,658.00 | Janar- DA, PZHKA
léndé dhjetor | Drejtoria e
djegése Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Mirémbajtje | 150,919.00 DA, PZHKA
dhe Drejtoria e
meremetim i Prokurimit,
shkollave Drejtoria
pér Buxhet
Mirémbajta e | 5,956.00 Janar- DA, PZHKA
kL dhjetor | Drejtoria e
Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Mirémbajtje | 4,067.00 | Janar- DA, PZHKA
¢ mobilieve dhjetor | Drejtoria e
dhe pajisjeve Prokurimit,
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Drejtoria
pér Buxhet
Qiraja pér 10,037.00 | Janar- DA, PZHKA
pajisje dhjetor | Drejtoria e
(fotokopje) Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Subvencione | 60,000.00 | Janar- DA, PZHKA
(bursat, dhjetor | Drejtoria e
transporti i Prokurimit,
nxénésve, Drejtoria
pérkrahja e pér Buxhet
nxénésve né dhe
arritje té Financa
larta)
Renovim t&¢ | 20,000.00 DA, PZHKA
ngrohjes Drejtoria €
gendrore Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Ndértimi i 40,000.00 |Janar- | DA, PZHKA
tualeteve dhjetor | Drejtoria e
Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet
Ndértimi i 30,000.00 | Janar- | DA, PZHKA
platove mé dhjetor | Drejtoria e
kubéza Prokurimit,
betoni Drejtoria
pér Buxhet
Ndértimi i 20,000.00 |Janar- | DA, PZHKA
cerdhes sé dhjetor | Drejtoria e
re-faza e Prokurimit,
paré Drejtoria
pér Buxhet
Klima pér 10,000.00 | Janar - DA, PZHKA
cerdhe dhe dhjetor | Drejtoria ¢
pér shkollé t& Prokurimit,
muzikés Drejtoria
pér Buxhet
Ndértimi i 40,000.00 | Janar- | DA, PZHKA
rrethojave dhjetor | Drejtoria e
Prokurimit,
Drejtoria
pér Buxhet |
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Ndértimi i 50,000.00 | Janar - DA, PZHKA
fushés dhjetor | Drejtoria e
sportive Prokurimit

Drejtoria

pér Buxhet
Depo pér 5,000.00 Janar - DA, PZHKA
shkolla dhjetor | Drejtoria e

Prokurimit,

Drejtoria

pér Buxhet
Ndértimi i 20,000.00 | Janar- | DA, PZHKA
aneksit né dhjetor | Drejtoria e
SHFMU Prokurimit,
“A.Z.Cajupi” Drejtoria
Vushtrri pér Buxhet
Pajisje pér 57,000.00 | Janar- DA, PZHKA
praktiké dhjetor | Drejtoria e
profesionale Prokurimit,

Drejtoria

pér Buxhet
Pérfshirjae | Pa kosto Janar- Zyrtarét e
gjithé dhjetor | DA-s€
nxénésve né MASHTI
arsim
Funksionimi | Pa kosto Janar- Zyrtaréte | UANr.16
i ekipit pér dhjetor | DA-s€ /Vlerésimi
vlerésimin e pedagogjik i
nxénésve me fémijéve me
nevoja té nevoja t€ veganta
vecanta arsimore
arsimore
Objekte té Pa kosto Janar- DA PZHKA
qasshme pér dhjetor
nxénés me
nevoja té
vecanta
Motivimi, Pa kosto Janar- DA Vlerésimi
késhillimi, si dhjetor | MASHTL | profesional i
dhe marrja e fémijéve me
masave pér nevoja t&€ veganta
integrimin e edukative-
nxénésve me arsimore
nevoja té Nr.07.2012
veganta
arsimore né
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klasat e

rregullta
Identifikimi i | Pa kosto Janar- DA, UA-Nr.19/2012
rasteve t€ dhjetor | MASHTI Fuqizimi i ekipeve
braktisjes pér parandalimin
sé shkollés, dhe reagim ndaj
tiintegrimi i braktisjes dhe
nxé&nésve né mosregjistrim né
shkolla arsimin e obliguar
Zbatimi i Kostone | Janar- MASHTI, | Plani i veprimit pér
protokollit barté dhjetor | DA, zbatimin e
pér organizata KEC, protokollit pér
parandalimin | KEC& FIT parandalimin dhe
dhe FIT referimin e dhunés
referimin e né shkollat e
dhunés né komunés
shkollat e
komunés
Organizimi | Garate Me kosto | Janar - | MASHTIL, Plani i DA-s€
dhe mbajtja | fizikés, dhjetor | DA,
e garave t& | matematikes, shoqatat
ndryshme né pikturé,
né ese,
garat e
diturisé,
garat
sportive
Monitorimi i | Pa kosto | Janar- Ligji i Arsimit
Mbikéqyrje | mirémbajtjes dhjetor | Zyrtarét e Parauniveristar,
dhe sé pastértisé DA-sé PZHKA
monitorim i | né shkolla
vazhdue- Monitorimi i | Pa kosto Janar- DA, Ligji i Arsimit
shém né t& sigurimit t& dhjetor | Drejtoria e Parauniveristar
gjitha objekteve Prokurimit
institucionet | shkollore,
e nivelit monitorimin | Pa kosto Ligji i Arsimit
paraunivers- | e Janar- Zyrtarét e Parauniveristar/
itar, lidhur shpenzimeve dhjetor | DA-sé Ligji pér
me komunale né Menaxhimin e
pérkrahjen secilén Financave Publike
dhe rritjen e | shkoll&
pérgjegjé- | Mentorimi i | Pa kosto Janar- | Zyrtaréte | Ligji i Arsimit
sisé mbarévajtjes dhjetor | DA-s&, Parauniveristar
sé procesit SIA-
mésimor t& Mitrovicé
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shkollave té
tri niveleve

Pérgatitjet Pa kosto Janar - | DA Ligji i Arsimit
pér shpalljen | Pa kosto dhjetor Parauniversitar,
e konkursit Janar - | DA, UA.Nrl10/2018,
pér vendet e dhjetor | zyrae UA. Nr 7/17,
lira t& punés personelit, | UANr.15 12019,
MASHT Pérzgjedhja e
drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve
Analiza e Pa kosto Janar- DA, Ligji i Arsimit
normave té¢ | Pa kosto dhjetor | zyrtarét e Parauniversitar,
mésimdhéné- Janar- DA-sé UA.Nr10/2018,
sve, dhjetor Udhézimi
vlerésimi i Administrativ
drejtoréve té Nr.106/2020
shkollave
Sigurimi dhe | Vlerésimii | Pakosto Janar- Zyrtaréte | Plani Zhvillimor
zhvillimi i shkollave dhjetor | DA-s€, Komunal i Arsimit
cilésisé dhe | pér fushaté t& MASHTI, |/
zbatimi i cilésisé, Instituti UA.Nr.24/2016
KK-sé monitorimi i Pedago- PER SIGURIM TE
vlerésimit t& gjik / CILESISE NE
cilésisé Sektori i ARSIMIN
inspekti- PARAUNIVERSI-
mit TAR
Mitrovicé
Vazhdimi i Pa kosto Korniza e
trajnimit t& Janar- Zyrtaréte | Kurrikulés
mésimdhéné- dhjetor | DA-sé, e Arsimit
sve komform trajnerét ¢ | Parauniversitar
kurrikulés sé KK-sé
re
Monitorimi i | Pa kosto Korniza e
planave Janar- Zyrtaréte | Ku